



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar			Balance Inicial:		(390,788.99)
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
19/05/2020	TR-0184	NEWCASTLE UNIVERSITY, PAGO CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA MATRÍCULA DE LA BECARIA MILAGROS DE LA ALTAGRACIA GUERRERO.		8,778.33	(399,567.32)
19/05/2020	TR-0184	UNIVERSITY OF PORTSMOUTH, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA DE 02 ESTUDIANTES DEK PROGRAMA 209-2020 DEGÚN FACTURA DOM/20192020/001.		17,396.40	(416,963.72)
19/05/2020	TR-0184	CONCORDIA UNIVERSITY OF CHICAGO, PAGO CUOTA 44 CORRESPONDIENTE A 10 ESTUDIANTES DEL PROGRAMA 2018/2020 MENOS NOTA DE CREDITO DE 02 ESTUDIANTES QUE SE RETIRARON.		7,484.91	(424,448.63)
19/05/2020	TR-0184	ROCHESTER INSTITUTE OF TECHNOLOGY (RIT), PAGO DEL SEMESTRE PRIMAVERA 2020, CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MANUTENCIÓN, VIVIENDA, LIBROS Y SEGURO DE SALUD DE 5 BECARIOS DE MÁSTER DE 2DO. AÑO Y 01 BECARIO DE GRADO.		92,805.00	(517,253.63)
19/05/2020	TR-0185	MIDDLESEX UNIVERSITY LONDON, PAGO 1/2 CORRESPONDIENTE AL 50% DE MATRÍCULA DE LA BECARIA KAILY ESMERALDA MOLINA.		11,215.55	(528,469.18)
19/05/2020	TR-0185	MIDDLESEX UNIVERSITY LONDON, PAGO CUOTA 3/4 CORRESPONDIENTE AL 20% DE MATRÍCULA DE 03 BECARIOS DEL CURSO 2019-2020.		14,087.47	(542,556.65)
19/05/2020	TR-0185	HARPER ADAMS UNIVERSITY, PAGO DE LA CUOTA 3/3 POR CONCEPTO DE PAGO MATRÍCULA Y ALOJAMIENTO DE BECARIOS 2 DE DOCTORADO Y 4 DE MASTER DEL CURSO 2019.		29,919.22	(572,475.87)
19/05/2020	TR-0186	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON, PAGO CUOTA 3/4 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA Y ALOJAMIENTO DE 6 ESTUDIANTES DE MAESTRIA 2019-2020 Y MATRÍCULA Y GASTOS DE INVESTIGACIÓN DE 05 ESTUDIANTES DE DOCTORADO.		44,770.07	(617,245.94)
19/05/2020	TR-0186	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON, PAGO CUOTA 2/4 SEGÚN FACTURA 45085024 D/F 19/02/2020 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA Y ALOJAMIENTO DE 6 ESTUDIANTES DE MAESTRIA 2019-2020 Y MATRÍCULA Y GASTOS DE INVESTIGACIÓN DE 5 ESTUANTES DE 05 ESTUDIANTES DE DOCTORADO.		47,334.79	(664,580.73)
19/05/2020	TR-0186	EDINBURGH NAPIER UNIVERSITY, PAGO CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE AL 30% DE 6 BECARIOS DEL PROGRAMA 2019-2020 SEGÚN ACUERDO ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		28,478.24	(693,058.97)
19/05/2020	TR-0186	EDINBURGH NAPIER UNIVERSITY, PAGO 3/3 CORRESPONDIENTE AL 40% DE MATRÍCULA DE 06 BECARIOS DEL PROGRAMA 2019-2020, SEGÚN ACUERDO ENTRE AMBAS INSTTUCIONES.		39,886.53	(732,945.50)
19/05/2020	TR-0187	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA, PAGO DE LA CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE AL 35% DEL VALOR TOTAL DELA MATRÍCULA DE 10 BECARIOS DEL PROGRAMA 2019-2020 SEGÚN ACUERDO ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		46,375.00	(779,320.50)
19/05/2020	TR-0187	CENTRO DE POSTGRADOS EN ODONTOLOGIA (CPO), PAGO CUOTA 3/4 CORRESPONDIENTE A LA MATRÍCULA DEL CURSO 2019-2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		12,375.00	(791,695.50)
19/05/2020	TR-0187	FULLBRIGHTH-LASPAU, PAGO DE LA FACTURA NO. 20200033 D/F 05/03/2020, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/4 CUBRIENDO 10 ESTUDIANTES DEL PROGRAMA FB/MESCYT DE LA CONVOCATORIA 2019-2021.		150,000.00	(941,695.50)
19/05/2020	TR-0188	WESTERN MICHIGAN UNIVERSITY, PAGO DE LA FACTURA NO. 2010 D/F 19/02/2020 CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE PRIMAVERA 2020 DE 10 BECARIOS DE POSTGRADO 05 BECARIOS DE GRADO.		251,057.50	(1,192,753.00)
19/05/2020	TR-0188	UNIVERSIDAD EARTH, PAGO CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE AL 40% DE LA FACTURA BE-000296 D/F 21/01/2020, MATRÍCULA DEL BECARIO YORKIN GIL.		5,600.00	(1,198,353.00)
19/05/2020	TR-0188	UNIVERSIDAD EARTH, PAGO CUOTA 1/3 CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA FACTURA BE-000296 D/F 21/01/2020, MATRÍCULA DEL BECARIO YORKIN GIL.		4,200.00	(1,202,553.00)
19/05/2020	TR-0189	PRIFYSGOL BANGOR UNIVERSITY, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA Y ALOJAMIENTO DE 02 ESTUDIANTES DEL PROGRAMA 2019-2020.		13,432.65	(1,215,985.65)
19/05/2020	TR-0189	PRIFYSGOL BANGOR UNIVERSITY, PAGO CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA Y ALOJAMIENTO DE 02 ESTUDIANTES DEL PROGRAMA 2019-2020.		14,066.32	(1,230,051.97)
20/05/2020	TR-MESCYT0583	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO RD\$49,936,147.31.	839,262.98		(390,788.99)
20/05/2020	TR-MESCYT/SN	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO RD\$22,155,683.59.	372,364.43		(18,424.56)



Ministerio de Educación Superior,
Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:		(390,788.99)	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
20/05/2020	TR-MESCYT/SN	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO RDS\$3,947,300.21	66,341.18		47,916.62
30/05/2020	TR-10101010	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA DEVUELTO A FAVOR DE UNIVERSIDAD OF SOUTHERN CALIFORNIA, OFICIO 138/2019, POR US\$12,532.50 MENOS US\$50.00 POR CARGOS POR DEVOLUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/4 DE MATRICULA DE LA BECADA BELLISA ANGÉLICA SANTANA.	12,532.50		60,449.12
30/05/2020	TR-10101010	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA DEVUELTO A FAVOR DE CONCORDIA UNIVERSITY OF CHICAGO, OFICIO 184/2020, POR US\$7,484.91 MENOS US\$50.00 POR CARGOS POR DEVOLUCIÓN, CORRESPONDIENTE A 10 ESTUDIANTES DEL PROGRAMA 2018/2020 MENOS NOTA DE CREDITO DE 02 ESTUDIANTES QUE SE RETIRARON	7,484.91		67,934.03
30/04/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		203.35	67,730.68
30/04/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, COMISION POR DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA.		50.00	67,680.68
30/04/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, COMISION POR TRANSFERENCIA.		90.00	67,590.68
Totales			1,297,986.00	839,606.33	67,590.68



Aprobado por:
Licda. Matilde Lucrecia Ovalle
Directora General Administrativa y Financiera

